



DZIENNIK ŁÓDZKI

7 lipca Plenum Komitetu Łódzkiego PZPR

Jutro, 7 lipca br. o godzinie 8.30 w sali konferencyjnej KW PZPR, 4 piętro, odbędzie się Plenum Komitetu Łódzkiego PZPR na temat: „O dotychczasowej działalności terenowych grup pracy partyjnej i dalszych zadaniach”.

Przewidywany wzrost obrotów handlowych polsko-włoskich

WARSAWA (PAP). — Po kilku dniowym pobycie we Włoszech, 5 bm. wicepremierem powrócił do Warszawy minister handlu zagranicznego — Witold Trampczyński. Jego podróż do Rzymu, mająca charakter rewizyty w związku z niedawnym podpisaniem umowy o wzajemnym handlu między krajami, M. Martinelego, była okazją do przeprowadzenia szeregu rozmów bardzo istotnych dla dalszego rozwoju stosunków gospodarczych między obu krajami.

Bezpośrednio po przylocie, minister handlu zagranicznego M. Martinele, oświadczył przedstawił w Nowym Pałacu.

Spędziwszy kilka bardzo miłych dni w Rzymie i Mediolanie, Przewodzący rozmowy z moim włoskim odpowiednikiem — ministrem handlu zagranicznego M. Martinelem.

Ustaliliśmy, że w końcu września br. odbędzie się w Warszawie rokowanie w sprawie podpisania między Polską a Włochami wieloletniej umowy, dzięki której — jak sądzimy — i po stronie eksportu i po stronie importu nastąpi poważny wzrost obrotów. Ogólnie biorąc jestem zadowolony z wizyty i jej rezultatów.

Doświadczenia radzieckie

z raketami wielostopniowymi

MOSKWA (PAP). — Jak podaje agencja TASS, w dniu 5 bm. w kierunku wyznaczonego na Oceanie Spokojnym obszaru wysłano do ZSRR jedną z raket. Tym samym zapoczątkowano doświadczenia z nowymi wariantami potrzebnych wielostopniowych raket noszących przeznaczonych do badań kosmicznych.

Odbudowa Chile rozpoczęta

John Byron, dziadek sławnego poety angielskiego, nie poznałby dziś Wyspy Chiloe, u południowych wybrzeży Pacyfiku, gdzie przed dwustu laty rozbił się jego okręt. Żeglujący po wodach Pacyfiku, po ostatnim trzęsieniu ziemi, zatoczka Chiloe, do której zamierzają zamieszkać w szerokiej dolinie rzeki, Uroczyska plaży, na której wylądował, wyczerpany długą wędrówką, znalazł się na chłodnym, mokrym i przygnębiającym powietrzu. Woda była w ciemności. Widać było tylko ciemne, niewyraźne kształty woda.

Tak wygląda całe południowe wybrzeże Chile. Zniszczeniu uległ obszar 10 tysięcy kilometrów kwadratowych, zamieszkały przez 2 i pół miliona ludzi. 450 tysięcy ludzi po zostało bez dachu nad głową. Ogólnie straty wynoszą około 400 milionów dolarów, czyli połowę budżetu chilijskiego na rok bieżący. Zniszczone prowizorki produkowały 20 proc. wszystkich chilijskich wyrobów przemysłowych.

Odbudowa zniszczonego obszaru już się rozpoczęła. W Concepcion odremontowano już jedną trzecią uszkodzonych budynków. W gorszej sytuacji jest Valdivia, gdzie odbudowe utrudniała ulowna deszczowa, która powodziła i stale powtarzające się wstrząsy podziemne. Przemysł w Valdivii — były tam duże zakłady metalurgiczne — został całkowicie unieruchomiony i nie ma nadziei, aby mógł być szybko odbudowany. Większość ludności — zwłaszcza dzieci i kobiety — ewakuowana do innych miejscowości.

W dalszym ciągu nie funkcjonują koleje.

WZNOSIMY SKUTECZNĄ TAMĘ przeciwko zaborczości militaryzmu zachodnoniemieckiego

— stwierdza premier Józef Cyrankiewicz w Berlinie

BERLIN (PAP). — 5 bm., w przeddzień 10 rocznicy podpisania w Zgorzelcu między rządem PRL i rządem NRD układu o wytyczeniu ustalonej i istniejącej polsko-niemieckiej granicy państwowej na Odrze i Nysie Łużyckiej przybyła do NRD polska delegacja z prezesem Rady Ministrów, Józefem Cyrankiewiczem na czele.

Po przybyciu na lotnisko berlińskie w Schoenefeld, delegacja polska powitana została w imieniu premiera rządu NRD Otto Grotewohla (który przebywa obecnie na urczysciach otwarcia „Tygodnia Baltyku” w Rostoku i przybędzie w dniu jutrzszym do Magdeburga), przez wicepremiera rządu NRD i ministra obrony narodowej Willi Stoph. Serdeczną owację zgotowali premierowi Cyrankiewiczowi zgromadzeni na lotnisku przedstawiciele ludności Berlina.

Wicepremier rządu NRD i minister obrony narodowej Willi Stoph wygłosił przemówienie, w którym powitał premiera Cyrankiewicza i członków delegacji. Pańska wizyta w naszym Republice — oświadczył on — będzie ponownie świadectwem mocnej i niezłomnej przyjaźni, która łączy oba nasze socjalistyczne i sąsiadujące kraje.

Z wielkim zadowoleniem możemy stwierdzić, że ścisła i braterska współpraca obu krajów z dnia na dzień kształtuje się coraz wszechstronniej i bardziej owocnie.

Stale umacnia się bojowy sojuszy Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przeciwko zachodnoniemieckiemu militaryzmowi i siłom odwetu, przeciwko temu głównemu ogniskowi zagrożenia pokoju w Europie.

Nigdy — oświadczył Willi Stoph — nie uda się bolskiemu ministrowi wojny Straussowi i innym zachodnoniemieckim odwetowcom urczyścić wpychanych planów podboju Niemieckiej Republiki De-

mokratycznej, Polski Ludowej i Republiki Czechosłowackiej. O niewzruszona jedność i wartość obok socjalistycznej rozbiła się wojenne plany bolskich militaryzmu.

Następnie wygłosił przemówienie premier Józef Cyrankiewicz.

Przybywamy do was — powiedział premier — jako przedstawiciele narodu polskiego, by w 10 rocznicę podpisania układu o wytyczeniu polsko-niemieckiej granicy państwowej na Odrze i Nysie Łużyckiej dać wyraz uczu-

Depesza z okazji 10 rocznicy podpisania układu w Zgorzelcu

Z okazji 10 rocznicy podpisania w Zgorzelcu układu o wytyczeniu polsko-niemieckiej granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej, przewodniczący Rady Państwa PRL A. Zawadzki, I sekretarz KC PZPR, Władysław Gomułka, prezes Rady Ministrów PRL Józef Cyrankiewicz, wysłali do przewodniczący NRD W. Piechta, I sekretarza KC SED W. Ulbrichta, prezesa Rady Ministrów NRD O. Grotewohla, depesze, w których czytamy m. in.:

Z okazji 10 rocznicy podpisania w Zgorzelcu układu o wytyczeniu polsko-niemieckiej granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej, przesyłamy Wam, drodzy towarzysze, i za waszym pośrednictwem całej ludności Niemieckiej Republiki Demokratycznej serdeczne, braterskie pozdrowienia i wyrazy solidarności od Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rady Państwa i rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz od całego narodu polskiego.

Przyjaźni i współpraca łącząca dziś trwałe Polskę i Niemiecką Republikę Demokratyczną tym większą posiada wagę dla nas, jak i dla innych narodów, że stanowi poważną siłę w walce przeciwko militarnizmowi zachodnoniemieckiemu, przeciwko planom rewizjonistycznym i odwetowym, które rząd NRF włączył do programu swojej oficjalnej polityki, godząc w interesy wszystkich krajów europejskich, przeciwko użyciu siły militarystycznej zachodnoniemieckiej i wyposażeniu go w najnowocześniejsze rodzaje broni masowej zagłady.

Sprawa wyposażenia Bundeswehry w pociski raketowe „Polaris” Zaniepokojenie prasy angielskiej

BONN (PAP). — Złożone w poniedziałek na konferencji prasowej w Bonn oświadczenie amerykańskiego ministra armiladowej, Bruckera, iż Stany Zjednoczone nie mają nic przeciwko wyposażeniu Bundeswehry w strategiczną broń atomową, a ściślej mówiąc, w pociski typu „Polaris”, dla których min. Strauss wykaźał zaінteresowanie, wywołało wiele zamieszania w kołach bolskich wobec składanych ostatnio przez ministra obrony NRF Straussa, iż w czasie swej wizyty w Stanach Zjednoczonych zabiegał on o zakup tego typu pocisków.

W ślad za oświadczeniem Bruckera zachodnoniemieckie ministerstwo obrony pośpieszyło z ponownym zapewnieniem, iż rząd NRF „ze swej strony nie wykaźał żadnego zainteresowania pociskiem „Polaris” — przy Pięciu Stawach można jeszcze dobrze pojeździć na nartach. Wiele osób korzysta z tych możliwości.

ciom braterskiej solidarności, jedności i wspólnoty celów w naszym wspólnym dążeniu do utrwalenia pokoju, do dalszego umocnienia i pogłębienia przyjaźni i współpracy obu naszych krajów.

Dziś po dziesięciu latach możemy z przekonaniem powie-

(Dalszy ciąg na str. 2)



Na zdjęciu: małżonka premiera — Nina Chruszczowa na pokazie mody, zorganizowanym specjalnie dla niej w szkole krawieckiej „Heizendorfer”.

Podróż N. S. Chruszczowa po prowincji Salzburg

WIEN (PAP). — Kontynuując podróż po Austrii premier Chruszczow wraz z towarzyszami mu osobami zwiedzał we wtorek w dalszym ciągu prowincję Salzburg. Go-

Przemysł lekki pracuje coraz lepiej

W I półroczu br. przemysł lekki wykonał plan w ok. 181 proc. Wyprodukował on znacznie więcej wyrobów niż w tym samym okresie roku ub. tkanin bawełnianych wykonano o 14 mln m więcej, jedwabnych — o 4 mln m, liniowych i pakulanych — o 500 tys. m. Produkcja wyrobów dziewiarskich wzrosła o 10 mln sztuk, a obuwia skórzanego — o 1,300 tys. par.

Fabryki dostarczają obecnie większe partie artykułów szczególnie poszukiwanych.

We wszystkich branżach przemysłu rozszerzono asortyment wyrobów: wprowadzono szereg nowych modeli i wzorów oraz wzbogacono kolorystykę tkanin, obuwia, odzieży i wyrobów dziewiarskich.

Izrael przeprasza Argentynę

RIO DE JANEIRO (PAP). — Jakiś czas z Buenos Aires, ambasador Izraela w Argentynie Levavi przesłał argentyńskiemu ministrowi spraw zagranicznych parinterim Mackayowi odpowiedź dozwolającą na notę argentyńska domagającą się wydania Adolfa Eichmanna.

Izrael jeszcze raz przeprasza rząd argentyński iż podczas transportowania Eichmanna do Izraela zostały naruszone suwerenne prawa Argentyny.

Czy można budować taniej

Postęp techniki wyprzedza uzgadnianie projektów
Potrzebna komórka koordynująca
»Dziennik« rozmawia z prezesem SARP
— mgr inż. arch. Wacławem Baldem

— Panie inżynierze, czy zdaniem Pana, można w Łodzi budować taniej?

— Z całą pewnością. Aby było to jednak zaistniało, muszą być uprzednio spełnione pewne warunki. Przede wszystkim muszą być stworzone możliwości skoordynowania pracy między inwestorem, projektantem i wykonawcą. Dotychczasowy stan rzeczy, to znaczna całkowita izolacja, a nawet nieważne tarcia i nieporozumienia, jest na dłuższą metę nie do utrzymania. Projektant musi znać techniczne możliwości wykonawcy, musi na bieżąco być informowany o wszelkich nowych materiałach, musi też znać możliwości uzyskania wszelkich materiałów budowlanych, których używa. Swego czasu byłym w Danii. W ich przed-

siębiorstwach budowlanych skomasowane są wszystkie czynności projektowe i wykonawcze, a na czele przedsiębiorstwa stoi główny projektant, który kieruje pracami na deskach rysunkowych i na placach budowy.

— Gdzie widzi Pan główne źródło niedomagań?
— W przewlekającym się uzgadnianiu dokumentacji urbanistycznej i architektonicznej. To samo zresztą obserwuje się w budownictwie przemysłowym. Postępy techniki wyprzedzają tempo uzgadniania projektów. Po kilku latach uzgodnień projekty stają się przestarzałe. Tak np. było przy projektowaniu i programowaniu łódzkiej osiedli na Zubardziu i Dabrowie.

— Czy nie uprościłoby problemu uzgadniania dokumentacji szersze niż dotychczas stosowanie projektów typowych i powtarzalnych?
— Z pewnością. Ale do tego zechodziłaby potrzeba stworzenia katalogów elementów typowych, które by z jednej strony pozwoliły na uniknięcie szablonu, a z drugiej gwarantowały poprawność rozwiązań technicznych. A ponadto potrzebna byłaby taka elementarna stylizacja. Zgadnienie to zresztą nie jest nowe, ale mimo że mówi się o tym od lat, praktycznie biorąc, w rezultacie zmian w normach mieszkaniowych, w standardach budowlanych i w metodach wykonawstwa —

(Dalszy ciąg na str. 2)

U „Strzelczyka“

Nowe typy wysokosprawnych obrabiarek

Zakłady Mechaniczne im. Strzelczyka w Łodzi wprowadzają do seryjnej produkcji 4 typy nowych maszyn. Należą do nich m. in. uniwersalna szlifierka o wysokiej sprawności technicznej, umożliwiająca obróbkę najbardziej skomplikowanych przedmiotów.

Na zasadach elektronicznych działają precyzyjne przyrządy pomiarowe i nowej poliautomatycznej obrabiarki. Do nowości polskiego przemysłu maszynowego zalicza się także specjalną 7-tonową szlifierkę do szlifowania i polerowania szkła, w tym również porównawczych szyb samochodowych.

NTU 303-04

Spotkanie na temat:

- ★ Turystyki
- ★ Wczasów
- ★ Autostopu

Jeśli interesują Was możliwości wyjazdu w wczasy PTT-K, lub do ośrodka campingowego w Teofilowie, jeśli interesuje Was autostop, wycieczki nie dzielne, górskie, kajakowe, kolarskie, motorowe i żeglarskie, możliwości organizacji wycieczek dla zakładów pracy, wypożyczenia sprzętu turystycznego i zapisanie się do klubu pletwonurków — to zdwojnie w czwartek, 7 lipca w godz. 16-17.30 do Naszego Telefonu Usługowego 303-04.

Odpowiadaj na pytania naszych Czytelników będzie:

mgr
RYSZARD SIENKIEWICZ
prezes Łódzkiego Oddziału
Polskiego Towarzystwa
Turystyczno-Krajoznawczego

Pytania mogą nosić charakter informacyjny i problemowy (można na przykład wysuwać postulaty na temat organizacji turystyki, autostopu itp.).

PAMIĘTAJCIE:
JUTRO, GODZ. 16-17.30
TELEFON 303-04!

Na Alexanderplatz z Feliksem Stammem

Trzeba było wyjechać aż do Berlina, żeby spotkać naszych trzech trenerów bokserów: Feliksa Stammę, Tomasza Konarzewskiego i Czesława Kasznie.

Mistrzynie łuku



Elżbieta Kanicka odzyskała tytuł mistrzyni Polski. Gdyby ta konkurencja rozgrywana była na igrzyskach olimpijskich, miałaby duże szanse na rywalizację o tytuł najładniejszej dziewczyny Olimpiady.

Ruch (Chorzów) przegrywa w Krakowie

W towarzyskim meczu piłkarskim, rozegranym we wtorek w Krakowie, drugoligowa Garbarnia pokonała nieoczekiwanie Ruch (Chorzów) 1:0 (1:0).

Polskie piłkarki remisują

W dalszym ciągu turnieju piłki ręcznej, rozgrywanego w Jugosławii, polska drużyna kobieca spotkała się z reprezentacją Jugosławii. Mecz zakończył się wynikiem remisowym 15:15 (8:9).

Pierwsza „piątka“ juniorów ŁKS

Z dużym opóźnieniem 4 panów „S” zjawili się na obozie swego klubu w Spale. Mamy na myśli: Szepeńskiego, Szymborskiego, Sassa i Stachurę. Ci dwaj ostatni są usprawiedliwieni — zdawali egzamin na AWF w Warszawie.

GUSTAW MORCINEK (50)

F ZEGARKÓW

Nie domyśla się pan. Kelner Joachim będzie stał koło pana i uważał, czy z rękawa pana porucznika nie wysuwa się fałszywa karta... Proszę nie przerywać! Obok mnie będzie stał ktokolwiek. Kogo pan będzie chciał... Zgoda na wszystko?...

ramię i wyszła z nim do salonu pełnego huszarskiego zgiełku. Była w obcisłej, jedwabnej, czarnej sukni z głębokim dekoltem. Wydawała się być obnażona. Fryne urzekająca swą urodą surowych sędziów ateńskich.

Otwarte boiska czekają na chętnych

Często widać się młodzież rozgrywającą „mecze piłkarskie” na przygodnych placach, podwórkach czy podmiejskich łakach. Niedługo w tym mieście tych piłek można zastąpić gumowa piłeczka mikrookopijnej wielkości, podczas gdy młodzież zawodniczy marzą o prawdziwych stadionach i prawdziwym sprzęcie sportowym.

Bez kantów, panowie

W ubiegłą sobotę na boisku Chojńskiego Klubu Sportowego miało dojść do wydarzenia światowej kategorii. Oto mianowicie ŁOZPN wyznaczył tam mecz mistrzowski KS Metalowiec — ŁKS. Stawka było przedwzięciem B klasy.

jest gospodarz Chojńskiego KS, który miał wszystkie szanse do prowadzenia boiska do porządku i z nich nie skorzystał. Co więcej, jak twierdzi kierownicy Metalowca, zamknął się w pomieszczeniach gospodarskich boiska i udawał, że jest nieobecny.

Sukces pięściarzy NRD

Reprezentacja olimpijska Niemiec — ustalona

Po walkach eliminacyjnych, rozegranych w Schwerinie i Berlinie, ustalono skład reprezentacji bokserkiej Niemiec na igrzyska Olimpijskie. Wielki sukces odnieśli w walkach eliminacyjnych zawodnicy NRD, których aż 14 zakwalifikowało się do finałów.

Strzelecki rekord Polski

We wtorek rozegrano w Warszawie pierwsze zawody kontrolne reprezentantów Polski w strzelaniu z pistoletu tarczowego. Celem eliminacji jest wyłonienie zawodników, którzy wezmą udział w międzynarodowym turnieju w Budapeszcie (25-30 km.)

Komunikat „Totka“

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w specjalnym konkursie sportowym Totka-Lotek z dnia 3 lipca 1960 r. stwierdzono: 2 rozwiązania z 5 pr. traf. wygr. po ok. zł 712,897

FAUL!

Panie sędzio, proszę odgwizdać...

Faul oznacza w języku angielskim to samo co fałszywe posunięcie, a przez transponowanie na grunt sportowy stanowi określenie pogwałcenia przepisów w walce. Tego zresztą Czytelnikom nie trzeba wyjaśniać, natomiast należy im się informacja, że to słowo stało się krytykonimem, pod którym występuje sportowy felietonista tygodnika „Świata”.

świeca się biedaczek. Gotów jest być nawet mierzwą dla... przyszych pokoleń. I w jakimże to celu? Ano, jak to wyjdzie, ponieważ „ktoś musi” obać o przewodniczącego Reckca, o Pawłowskiego, Olechów, piłkarzy, Krolaka, chodździarzy; ktoś musi interesować się sportowym brydem, tymi, którzy uwielbiają pranie po pyskach.

Spartakiada Bałut na mecie

Wczoraj w sali kina „Bałka” przy ul. Krawieckiej odbyła się uroczystość zakończenia dzielnicowej spartakiady sportowej. Wzięło w niej udział 1.386 zawodników ze szkół podstawowych (320), z zawodów pracy (400), z klubów sportowych (290), z terenowych ognisk TKKF (ok. 100), ze średnich szkół ogólnokształcących i zawodowych (80) oraz zawodników niezeszowanych (ok. 160).

Uroczystości spartakiady startowały w 8 dyscyplinach: piłce stołowej, piłce siatkowej, tenisie stołowym, strzelectwie, pływaniu, szachach, kolarstwie i lekkoatletyce. Największym powodzeniem cieszyła się lekkoatletyka, w której starowało ok. 750 zawodników.

I miejsce i puchar w piłce nożnej seniorów zdobyła drużyna z Przedziałni Odpadków ZPB im. Marchlewskiego. Drugi puchar — za uzyskanie I miejsca w siatkówce miejskiej zdobyła drużyna SKS Start, drużyna tego klubu również zdobyła puchar za I miejsce w tenisie stołowym. Puchary te ufundowały Prez. DRN, KD PZPR oraz ZPB im. Marchlewskiego.

Współorganizatorami tej poważnej i pozytywnej imprezy sportowej która ma na Bałutach dobre tradycje były: KD PZPR, KD ZMS, Prez. DRN, SKS Start, SKS Społem, KS Bałewna, ZD LPZ, Wzrost ZHP i Inspektorat Oświaty.

„Kukuleczka“ płaci

4 trafienia — 4.482 zł
3 trafienia — 91 zł
2 trafienia — 6,90 zł
Na wygrane z 5 trafieniami, na następną grę, pozostaje 313 tys. złotych.

Rakoczy zasiedli do kart. Tasowali je obaj po kolei. Ja musiałem stanąć obok porucznika. Taki był między nimi układ. Obok Arpada usiadł jakiś stary ramol z monokiem w wylupiastym oku.

Powiadam, że nie ma pan żadnego prawa! Przegrał pan! Czy mam wyjść na salę i ogłosić przyczynę naszego hazardu!... — O co tu chodzi, panie tego? — zagadał ramol i włożył monoki do oka.